

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 07.05.2024 r.

Sprawa ZP/19/2024

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „Kompleksowe świadczenie usług pralniczych i dezynfekcyjnych z użyciem systemu RFID” ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 216649-2024 z dnia 12.04.2024 r.

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pytanie dot. WYKAZU asortymentu do udostępnienia, wraz z oznakowaniem:

POZ. 6:

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materace o grubości 12 cm ?

Odpowiedź: Nie.

POZ. 7,8,9:

1. Czy Zamawiający dopuści skład 50 % bawełna i 50 % poliester, z konstrukcją tkaniny : ilość nitok po osnowie min 295, ilość nitok o wątku min 240, o parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min 800 N, po wątku min, 490 N wraz z certyfikatem zgodności tkaniny CEN/TS 14237?

Odpowiedź: Nie.

2. Czy Zamawiający dopuści kolor inny niż biały np. kolor niebieski, który długo utrzymuje swoje walory estetyczne?

Odpowiedź: Nie.

3. Czy Zamawiający dopuści rozmiar prześcieradła 160x280?

Odpowiedź: Nie.

4. Czy Zamawiający dopuści pościel z 100 % bawełny o gramaturze 160 g/m², z konstrukcją tkaniny : ilość nitok po osnowie min 295, ilość nitok o wątku min 240, o parametrach wytrzymałościowych: siła zrywająca po osnowie min 600 N, po wątku min, 410 N wraz z certyfikatem zgodności tkaniny CEN/TS 14237?

Odpowiedź: Nie.

POZ. 11,18,22:

1. Czy Zamawiający miał na myśli spełnienie przez odzież operacyjną normy PN-EN 13795-2 : 2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne: wymagania i metody badań. Część 2 Odzież dla bloków operacyjnych, która obowiązuje od 2019 roku?

Odpowiedź: Tak, norma PN-EN 13795.

2. Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną o gramaturze max 150 g/m²?

Odpowiedź: Nie.

3. Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną o gramaturze max 160 g/m²?

Odpowiedź: Nie.

4. Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną , która w składzie nie posiada bawełny będącej czynnikiem pylącym?

Odpowiedź: Tak.

5. Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną , wykonaną ze specjalnej paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej(gramatura 160 g/m²,skład 99% PES oraz 1 % nitka węglowa) , niewybarwiającej się i nie kurczącej nawet podczas wielokrotnego prania. Tkanina z aktywnym czynnikiem bakteriostatycznym w postaci jonów srebra, które hamują wzrost bakterii, eliminują nieprzyjemne zapachy i posiadają właściwości antyalergiczne.

Odpowiedź: Tak.

POZ. 16,17:

1. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania serwety o chłonności powyżej 135% oraz gramaturze powyżej 230 g/m²?

Odpowiedź: Tak.

POZ. 26:

1. Jeżeli Zamawiający oczekuje fartucha chirurgicznego standardowego ryzyka to czy miał na myśli spełnienie przez fartuch operacyjny normy PN-EN 13795-1 : 2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne : wymagania i metody badań. Część 1 Obłożenia chirurgiczne i fartuch chirurgiczne w zakresie wymagań standardowych, która obowiązuje od 2019 roku oraz spełnienie wymagań dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Radu (UE) 2017/745 (MDR)? Tylko takie wyroby medyczne mogą być użytkowane na bloku operacyjnym.

Odpowiedź: Fartuch z tkaniny zgodny z normą PN-EN 13795 zarejestrowany jako wyrób medyczny.

2. Czy Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań dla standardowego ryzyka jak w pierwszej części opisu czy wysokiego ryzyka jak w dalszym opisie wskazując parametry tkaniny strefy krytycznej i mniej krytycznej?

Odpowiedź: Ryzyko standardowe.

3. Jeżeli Zamawiający oczekuje fartucha chirurgicznego wysokiego ryzyka to Czy miał na myśli spełnienie przez fartuch operacyjny normy PN-EN 13795-1 : 2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne : wymagania i metody badań. Część 1 Obłożenia chirurgiczne i fartuch chirurgiczne w zakresie wymagań wysokich, która obowiązuje od 2019 roku oraz spełnienie wymagań dla wyrobu medycznego zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Radu (UE) 2017/745 (MDR)? Tylko takie wyroby medyczne mogą być użytkowane na bloku operacyjnym.

Odpowiedź: Zgodnie z swz.

4. Jeżeli Zamawiający wymaga fartucha standardowego ryzyka to czy dopuści fartuch o parametrach: Fartuch wykonany z lekkiej paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% poliester, 0,7% włókno węglowe), tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 84 g/m².

Odpowiedź: Nie, zgodnie z swz.

5. Jeżeli Zamawiający wymaga fartucha wysokiego ryzyka to czy dopuści fartuch o parametrach: Fartuch wykonany z dwóch rodzajów tkanin: w strefie mniej krytycznej z lekkiej paroprzepuszczalnej tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego nadającego właściwości antyelektrostatyczne (99,03% poliester, 0,7% włókno węglowe), tkanina nie powoduje podrażnień, uczuleń i nie jest cytotoksyczna. Gramatura tkaniny max. 84 g/m²;)odporność na przenikanie cieczy min. 27 cm H₂O; w strefie krytycznej wykonany z trójwarstwowego chłonnego laminatu z poliuretanową membraną (skład: PES/PU/PES poliester/poliuretan/poliester), laminat o gramaturze min. 140 g/m²; odporność na przenikanie cieczy > 500 cm H₂O

Odpowiedź: Ryzyko standardowe.

Pytanie do OPZ:

1. Zamawiający wymaga: *Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia w obiekcie pralni posiadającym wdrożony i certyfikowany przez jednostkę akredytowaną system zarządzania jakością ISO 9001:2015 w zakresie świadczenia usług prania i dezynfekcji, wynajmu pościeli i odzieży, z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID zgodnie z normami technicznymi ISO 18000-6 oraz ISO 15693, ISO 13485, a także z zachowaniem analizy ryzyka i kontroli skażenia biologicznego, spełniającego wymagania normy PN-EN 14065:2016-7.* - Jak wynika z treści SWZ w zakres usługi wchodzi również proces sterylizacji – **Czy Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę certyfikatów ISO 9001:2015 oraz 13485:2016 w zakresie usług sterylizacji?** W ramach umowy dostarczane są jałowe wyroby medyczne na blok operacyjny, które muszą spełnić wszystkie, rygorystyczne wymogi.

Odpowiedź: Tak.

2. Zamawiający wymaga: *Wyszczególniony asortyment powinien być oznakowany czipami RFID HF. oraz Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia w obiekcie pralni posiadającym wdrożony i certyfikowany przez jednostkę akredytowaną system zarządzania jakością ISO 9001:2015 w zakresie świadczenia usług prania i dezynfekcji, wynajmu pościeli i odzieży, z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID zgodnie z normami technicznymi ISO 18000-6 oraz ISO 15693, ISO 13485, a także z zachowaniem analizy ryzyka i kontroli skażenia biologicznego, spełniającego wymagania normy PN-EN 14065:2016-7.* – **Czy Zamawiający potwierdzi, że wyraża zgodę za technologię RFID UHF zgodną z normami ISO 18000-6C, ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 ?**

Odpowiedź: Tak, koszty przekazania po stronie Wykonawcy.

3. Zamawiający wymaga: *Bielizna noworodkowa i niemowlęca*
c) wymagane są preparaty do prania z pozytywną opinią IM i Dz. – Czy Zamawiający zgodzi się na to, aby środki piorąco-dezynfekujące posiadały opinię Centrum Zdrowia Dziecka?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie do SWZ:

1. Zamawiający wymaga: *Wykonawca winien posiadać uprawnienia do wykonywania działalności: Wykonawca winien posiadać pozytywną opinię właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego na pranie bielizny szpitalnej w tym noworodkowej i bielizny skażonej. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby opinia pralni zawierała zapis o „pralni bielizny szpitalnej” bez konkretyzowana na „w tym noworodkowej i bielizny skażonej”? Pralnia mimo braku wprost zapisu na opinii sanitarnej jest przystosowana do prania w.w. rodzajów bielizny, podlega kontroli sanepidu.*

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIFIOSPÉCJALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY
Dariusz Tumulec

